裏面あり

令和 4 年 12 月 22 日

京田辺市立小学校保護者 各位
 京田辺市立中学校保護者 各位
 京田辺市立幼稚園保護者 各位

京田辺市教育委員会

令和 5 年度からの市立学校園の休業日について

 平素は、本市教育行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げ

ます。
 さて、新年度の準備を円滑に行い、子どもたちが安心して学校園生活をスター

トするため、令和 5 年度から市立学校園（こども園を除く。）の休業日を下記の

とおりとします。
保護者の皆さま方におかれましては、ご理解、ご協力を賜りますよう、よろ

しくお願い申し上げます。

記

 学年始休業日
  小学校：04 月 01 日～04 月 06 日
  中学校：04 月 01 日～04 月 06 日
  幼稚園：04 月 01 日～04 月 09 日

 夏季休業日
  小学校：07 月 21 日～08 月 26 日
  中学校：07 月 21 日～08 月 26 日
  幼稚園：07 月 21 日～08 月 31 日

冬季休業日
 幼小中：12 月 24 日～01 月 06 日

 学年末休業日
  幼小中：03 月 25 日～03 月 31 日

【参考】令和 5 年度の 1 学期始業式及び入学（園）式の日程

 始業式
  小学校：04 月 07 日（金）
  中学校：04 月 07 日（金）
  幼稚園：04 月 10 日（月）

 入学（園）式
  小学校：04 月 10 日（月）
  中学校：04 月 11 日（火）
  幼稚園：04 月 12 日（水）

※小学校の入学式は始業式の翌日、中学校の入学式は始業式の翌々日、幼

稚園の入園式は始業式と同日に開催するのを原則としますが、令和 5 年

度については土日を挟むことと、入学（園）式日程の重複を避けるため、

上記の日程となります。
※開始時刻等の詳細につきましては、別途各学校・園からお知らせします。

＜問い合わせ＞
〇市立小・中学校
京田辺市教育委員会学校教育課
電話：0774-64-1392

〇市立幼稚園
京田辺市輝くこども未来室
電話：0774-64-1350